

## Protokół Nr 36/14

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 24 stycznia 2014 r. w godz. 14-14.30 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik *nr 1*.

Posiedzenie prowadził **z-ca Przewodniczącego Komisji – Mieczysław Gębski**.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*nr 2 i 3*).

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne w Podzamczu i nadanie jej statutu, zmienionej Uchwałami: Nr XXXI/537/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2009 roku oraz Nr XXXI/557/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2013 roku.
2. Sprawy różne.

### **Przebieg posiedzenia.**

#### **Ad 1.**

**Dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego Marcin Perz** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne w Podzamczu i nadanie jej statutu, zmienionej Uchwałami: Nr XXXI/537/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2009 roku oraz Nr XXXI/557/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2013 roku (*załącznik do akt XXXIX sesji Sejmiku*). Podkreślił, że zbliżający się nowy okres programowania środków unijnych determinuje konieczność korekty Statutu. Zarówno środki będące w posiadaniu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Narodowego Centrum Nauki, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, jak i zakres wsparcia projektów w ramach programu Horyzont 2020, wymuszają konieczność zmian w Statucie pod kątem rozszerzenia zakresu działalności RCNT oraz dostosowania zapisów dokumentu między innymi do wymagań, które stawiane są przed jednostkami mogącymi ubiegać się o grant badawczy czy dofinansowanie projektu.

**Radny Ryszard Nosowicz** zwrócił uwagę na wielkość projektu Horyzont 2020 oraz korzyści płynące z wprowadzenia wymogów osiągnięcia wymiaru gospodarczego przedsięwzięć.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Opinia Nr 78/14 stanowi *załącznik nr 4*.

Na tym posiedzenie zakończono.

Z-ca Przewodniczącego Komisji

Mieczysław Gębski

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk